
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 01.06.2017  № 1307  
                г. Шатура 

 

О внесении изменений в муниципальную программу городского поселения 

Шатура «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового 

образа жизни населения городского поселения Шатура на 2017-2021 годы» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Совета депутатов Шатурского муниципального района от 29.03.2017 «О бюджете 

городского поселения Шатура Шатурского муниципального района на 2017 год» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Внести изменения в муниципальную программу городского поселения Шатура 

«Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни 

населения городского поселения Шатура на 2017-2021 годы» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации городского поселения Шатура от 

08.12.2016 №239-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта, формирование здорового образа жизни населения 

городского поселения Шатура на 2017-2021 годы»: 

1. В паспорте программы позицию «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

« 

                                                                                                                                                » 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Расходы (тыс. рублей) 

 

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

Всего 102 300,0 21 596,0 20 176,0 20 176,0 20 176,0 20 176,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 
- - - - - - 

Средства бюджета 

городского 

поселения Шатура 

102 300,0 21 596,0 20 176,0 20 176,0 20 176,0 20 176,0 

Внебюджетные 

источники 
- - - - - - 



2. В разделе 4 «Планируемые результаты реализации программы с указанием количественных и качественных целевых показателей», 

раздел 4.1. «Подпрограмма I. «Спорт городского поселения Шатура» в п. 1 цифру «98 380,0» изменить на «99 800,0». 

3. В паспорте подпрограммы I «Спорт городского поселения Шатура» позицию «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Наименова

ние 

подпрограм

мы «Спорт 

городского 

поселения 

Шатура» 

 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

администрация 

городского 

поселения 

Шатура 

Расходы (тыс.руб.) 

Источник 

финансирования, в 

том числе по годам  

Всего  2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Всего 99 800,0 21 096,0 19 676,0 19 676,0 19 676,0 19 676,0 

Средства 

Федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства бюджета 

Московской 

области 

- - - - - - 

Средства бюджета 

г/п Шатура 
99 800,0 21 096,0 19 676,0 19 676,0 19 676,0 19 676,0 

                                                                                                                                          » 

 

4. Раздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы» подпрограммы I «Спорт 

городского поселения Шатура» изложить в новой редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия подпрограммы Источник 

финансирования 

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию 

мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам 

1. 

Обеспечение условий для занятий 

физической культурой и спортом  

населению городского поселения Шатура, в 

том числе инвалидам и лицам с 

ограниченными возможностями здоровья 

Бюджет Шатурского 

муниципального 

района 

 

99 800,0 

2017 21 096,0 

2018 19 676,0 

2019 19 676,0 

2020 19 676,0 



2021 19 676,0 

1.1. 

Организация проведения и обеспечение 

участия различных групп населения в 

физкультурно-спортивных, 

оздоровительных массовых мероприятиях 

Бюджет Шатурского 

муниципального 

района 

 

2 500,0 

2017 500,0 

2018 500,0 

2019 500,0 

2020 500,0 

2021 500,0 

1.2. 
Обеспечение деятельности МБУ городского 

поселения Шатура «Дворец спорта» 

Бюджет Шатурского 

муниципального 

района 

Финансирование 

согласно утвержденному 

муниципальному 

заданию МБУ 

городского поселения 

Шатура «Дворец спорта» 

97 300,0 

2017 20 596,0 

2018 19 176,0 

2019 19 176,0 

2020 19 176,0 

2021 19 176,0 

» 

 

5. Раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы «Спорт городского поселения Шатура» подпрограммы I «Спорт городского 

поселения Шатура» изложить в новой редакции: 

« 

№ 

п/

п 

Мероприятия по реализации 

программы (подпрограммы) 

Источни

ки 

финанси

рования 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объем 

финан

сирова

ния 

мероп

риятия 

в 

текущ

ем 

финан

совом 

году 

(тыс. 

руб.)  

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответств

енный за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

програм

мы 

(подпрог

раммы) 

Планируемы

е результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

программы 

(подпрограм

мы) 

2017 2018 2019 2020 2021 

1. Задача.  

Вовлечение жителей 
Итого 

2017-

2021 

20 672

,0 
99 800,0 

21 

096,0 

19 67

6,0 

19 67

6,0 

19 67

6,0 

19 67

6,0 

ОФКС и 

РМ 

увеличение 

количества 



городского поселения 

Шатура в систематические 

занятия физической 

культурой и спортом, в том 

числе создание условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 

инвалидам и лицам с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

АШМР жителей, 

систематиче

ски 

занимающих

ся 

физической 

культурой и 

спортом; 

увеличение 

доли лиц с 

ограниченн

ыми 

возможност

ями 

здоровья и 

инвалидов, 

систематиче

ски 

занимающих

ся 

физкультуро

й и спортом 

 

 

 

 

 

1.

1. 
Основное мероприятие 

Обеспечение условий для 

занятий физической 

культурой и спортом  

населению городского 

поселения Шатура, в том 

числе инвалидам и лицам с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

Средства 

бюджета 

г/п 

Шатура 

2017-

2021 

20 672

,0 
99 800,0 

21 

096,0 

19 67

6,0 

19 67

6,0 

19 67

6,0 

19 67

6,0 

ОФКС и 

РМ 

АШМР 

1.

1.

1. 

Организация проведения и 

обеспечение участия 

различных групп населения 

в физкультурно-спортивных, 

оздоровительных массовых 

мероприятиях 

Средства 

бюджета 

г/п 

Шатура 

2017-

2021 
500,0 2 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

ОФКС и 

РМ 

АШМР 

1.

1.

2. 

Обеспечение деятельности 

МБУ городского поселения 

Шатура «Дворец спорта» 

Средства 

бюджета 

г/п 

Шатура 

2017-

2021 

19 676

,0 
97 300,0 

20 596

,0 

19 17

6,0 

19 17

6,0 

19 17

6,0 

19 17

6,0 

ОФКС и 

РМ 

АШМР 

» 



6. Считать утратившим силу постановление администрации городского 

поселения Шатура от 01.03.2017 №21-П «О внесении изменений в муниципальную 

программу городского поселения Шатура «Развитие физической культуры и 

спорта, формирование здорового образа жизни населения городского поселения 

Шатура на 2017-2021 годы». 

7. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура» и размещение на официальном сайте. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Александрову Т.В. 
 

 

 

 

Глава городского округа                                                                                А.Д. Келлер 

 
 


